
Numri 

Identifikues i 

Fermës

Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar

1074338 Lindita Haliti Gjilan Gjilan 87.99 pikë 50,000.00 Euro

1073347 Antigone Mellova Kamenicë Gjilan 87.95 pikë 49,500.00 Euro

1074391 Lavnora Bezhani Gjakovë Gjakova 87.53 pikë 49,914.00 Euro

1074685 Liridona Istrefi Kaçanik Ferizaj 87.49 pikë 50,000.00 Euro

1023648 Albanë Hasani Vushtrri Mitrovica 87.45 pikë 49,936.00 Euro

1036063 Dibrane Qazimi Kamenicë Gjilan 87.45 pikë 49,950.00 Euro

1070974 Sabahate Mehmetaj Klinë Pejë 87.43 pikë 49,950.00 Euro

1039773 Argjend Morina Malishevë Prizren 86.85 pikë 46,959.00 Euro

1033235 Armend Aliu Prishtinë Prishtina 86.25 pikë 40,874.00 Euro9 Ndertimi i stalles per lope qumeshtore dhe ndikimi ne mjedis / tip i lire i mbajtjes 28,611.80 Euro

7
Ndertim i shtallës për Lopë qumështore ( sistem i lirë i mbajtjës ) me infrastrukturë 

përcjellëse
32,467.50 Euro

8 Modernizimi i fermese dhe shfrytzimi i energjise alternative 30,523.35 Euro

5 Shtalle per lope qumeshtore, sistemi i lire i mbajtjes me kapacitet 28 krere 32,458.40 Euro

6
Investime ne ndertimin e shtalles per lope qumeshtore (sistemi i lire i mbajtjes) me 

infrastrukture percjellese
32,467.50 Euro

3 Ndertimi i shtalles me infrastruktur percjellese per 26 krere lope qumeshtore 32,444.10 Euro

4 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore, sistemi i lire i mbajtjes 35,000.00 Euro

1 Ndertimi i shtalles per lope qumshtore me sistemin e lire te mbajtjes 35,000.00 Euro

2 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore sistemi i lire i mbajtjes 34,650.00 Euro

Republika e Kosovës

 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency
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MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore

101.4.a Sektori i qumështit (lopë qumështore)
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1070210 Besnik Mustafa Novobërdë Gjilan 85.99 pikë 49,950.00 Euro

1001692 Shabi Arifi Novobërdë Gjilan 85.99 pikë 50,000.00 Euro

1015765 Azem  Limoni Gjilan Gjilan 85.99 pikë 49,850.00 Euro

1049266 Vaxhid Kqiku Kamenicë Gjilan 85.95 pikë 50,000.00 Euro

1034209 Haki Korça Kamenicë Gjilan 85.95 pikë 49,250.00 Euro

1035957 Arsim Isufi Kamenicë Gjilan 85.95 pikë 47,800.00 Euro

1012061 Raif Shurdhani Kamenicë Gjilan 85.95 pikë 49,950.00 Euro

1009728 Gani Dobratiqi Prishtinë Prishtina 85.75 pikë 49,955.00 Euro

1073119 Leonora Zeka Podujevë Prishtina 85.75 pikë 98,898.00 Euro

1023740 Lulzim Muja Istog Pejë 85.65 pikë 49,091.00 Euro

1061211 Sahit Mehmeti Gjilan Gjilan 85.63 pikë 50,000.00 Euro

1060768 Kujtim  Maliqi Kamenicë Gjilan 85.59 pikë 50,000.00 Euro

1049309 Liridona  Xhafa Mitrovicë Mitrovica 85.55 pikë 99,993.00 Euro

1060728 Valentina  Kabashi Istog Pejë 85.55 pikë 99,033.00 Euro

1012710 Hazir Mustafa Kamenicë Gjilan 85.51 pikë 50,000.00 Euro

1044331 Gani Kelmendi Gjakovë Gjakova 85.49 pikë 47,027.00 Euro

1030897 Liridon Musliu Kamenicë Gjilan 85.45 pikë 49,950.00 Euro

1032385 Nazmi Isufi Novobërdë Gjilan 85.45 pikë 49,950.00 Euro

1034050 Sinan Loku Kaçanik Ferizaj 85.45 pikë 49,950.00 Euro

1071569 Labinot Musliu Vushtrri Mitrovica 85.43 pikë 49,500.00 Euro

1062158 Besim Cakolli Kamenicë Gjilan 85.43 pikë 49,950.00 Euro

1002644 Gëzim Morina Pejë Pejë 85.35 pikë 48,468.00 Euro31 renovimi i shtallës për lopë qumështore me sistem të lirë të mbajtjes 31,504.20 Euro

29
Ndertimi i stallës se re me sistem te lir te mbajtjes per lopë 

qumshtore,infrastrukturë percjellse dhe energji efiqiente
34,650.00 Euro

30
Ndertimi i shtalles per Lope qumeshtore (sistemi i lire i mbajtjes) me infrastrukture 

percjellse
34,965.00 Euro

27
Investime ne ndertimin e shtalles per lope qumshtore (sistemi i lire i mbajtjes) me 

infrastruktur percjellese
34,965.00 Euro

28
Investime ne ndertimin e shtalles Per lope qumeshtore Sistemi i lire i mbajtjes me 

infrastrukture percjellese
34,965.00 Euro

25 Shtalle per 22 krer lope qumeshtore sistemi i lir mbajtes 30,567.55 Euro

26
Ndertimi i shtalles per lope qumshtore (sistemi i lire i mbajtjes) me infrastrukture 

percjellese
32,467.50 Euro

23 Investimet ne asetet fizike te ekonomive bujqesore , sektori i qumeshtit 64,371.45 Euro

24
Ndertimi i shtalles per lope qumshtore (ndertimi i lire i mbajtjes) me infrastrukture 

percjellese
32,500.00 Euro

21 Ndertimi i shtalles per Lope qumeshtore (sistemi i lire i mbajtjes) 35,000.00 Euro

22 Ndertimi ifermë per lop qumshtore me sistem te lir dhe infrastruktur percjellese 69,995.10 Euro

19
Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore , infrastukture përcjellese dhe prodhim i 

energjisë nga burimet e ripertritshme ,tip i lirë
29,454.60 Euro

20
Ndertimi i shtalles per Lope qumshtore (Sistemi i lire i mbajtjes) me infrastruktur 

percjellese
35,000.00 Euro

17 Investimet ne asetet fizike te ekonomive bujqesore,sektori i qumeshtit 29,973.00 Euro

18 Investime ne asetet bujqesore te ekonomive bujqesore sektori qumeshtit 69,228.60 Euro

15 Ndertimi i shtalles per lope qumshtore sistemi i lire i mbajtjes 33,460.00 Euro

16 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore- sistemi i lire i mbajtjes 32,467.50 Euro

13
Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me infrastruktur mbeshtetese -sistemi i lire 

i mbajtjes 
35,000.00 Euro

14 Ndertimi i shtalles per lope qumshtore me infrastruktur- sistemi i lire i mbajtjes 34,475.00 Euro

11 Ndërtimi i shtallës për  lopë qumeshtore me infrastruktur -Sistemi i lirë i mbajtjes 32,500.00 Euro

12 Ndertimi i shtalles per lope qumshtore me infrastruktur-  sistemi i lire i mbajtjes 32,402.50 Euro

10 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore Sistemi i lire i mbajtjes 34,965.00 Euro



1041314 Pajtim  Mehmetaj Klinë Pejë 84.35 pikë 98,770.00 Euro

1039596 NTP AGRO-NOLI- Safet  Koprani Gjilan Gjilan 84.13 pikë 99,100.00 Euro

1041683 Albnor Mullabazi B.I.- Albnor Mullabazi Rahovec Prizren 83.95 pikë 97,547.00 Euro

1042574 "AGROKRASNIQI VK"- Visar  Krasniqi Istog Pejë 83.81 pikë 92,623.00 Euro

1064015 Albert Abdullahu B.I. Podujevë Prishtina 83.75 pikë 98,943.00 Euro

1039126 N.P.T. "AB-Jetishi"- Arxhent Jetishi Gjakovë Gjakova 83.75 pikë 96,066.00 Euro

1005490 Bashkim Atashi Pejë Pejë 83.75 pikë 70,824.00 Euro

1010730 Hysen Kuqi BI Kuqi Vushtrri Mitrovica 83.75 pikë 74,392.00 Euro

1023129 Halil Neziri Viti Gjilan 83.75 pikë 98,737.00 Euro

1033606 Enis Kabashi Istog Pejë 83.71 pikë 77,594.00 Euro

1025482 Visar Zeqiraj Istog Pejë 83.67 pikë 87,907.00 Euro

1065816 N.T.P "Shtalla-F- Ferat Hasani Skenderaj Mitrovica 83.65 pikë 88,998.00 Euro

1009521 Isa Xhemajli Mitrovicë Mitrovica 83.65 pikë 88,730.00 Euro

1030956 Gëzim Qarri Suharekë Prizren 83.59 pikë 59,274.00 Euro

1060735 Osman Robaj Malishevë Prizren 83.55 pikë 87,318.00 Euro

1059529 Edison Hoxhaj Pejë Pejë 83.55 pikë 99,773.00 Euro

1028498 Faruk Ymeri Gjilan Gjilan 83.55 pikë 94,812.00 Euro

1008876 Mini Ferma"Agroloni"- Dukagjin Deda Pejë Pejë 83.55 pikë 92,411.00 Euro

1061317 Burim  Foniqi Malishevë Prizren 83.49 pikë 77,318.00 Euro

1070656 Mic Shala Gjakovë Gjakova 83.47 pikë 83,986.00 Euro

1014053 Sabedin Hajredinaj Vushtrri Mitrovica 83.45 pikë 83,612.00 Euro

1019891 Shefqet Krasniqi Drenas Prishtina 83.45 pikë 92,237.00 Euro53 Shtallë për 30 krerë lopë qumështore - sistem i lirë i mbajtjes 59,954.05 Euro

51 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore 54,590.90 Euro

52 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore - sistemi i lire i mbajtjes per 30 krere 54,347.80 Euro

49
Renovim dhe zgjerim i shtallës për lopë qumështore sistem i lire i mbajtjes me 

infrastruktur përcjellëse. dhe mekanizim bujqësor 
60,067.15 Euro

50 Stalle per 30 krer lope qumshtore sistemi i lire 50,256.70 Euro

47 NDERTIMI I SHTALLES PER LOPE QUMESHTORE 64,852.45 Euro

48
Ndertimi i shtalles per Lope qumshtore (sistemi i lire i mbajtjes) me infrastrukture 

percjellese dhe mjeltore
66,368.40 Euro

45 Ndertimi i shtalles per 22 lope qumshtore 41,491.80 Euro

46 Ndertimi i fermese per lope qumshtore me sistem te lire 52,390.80 Euro

43 Ndertimi i shtalles per lop qumshtore 57,848.70 Euro

44
Ndertimi i shtalles per lop qumshtore infrastruktur percjellese, mekanizum dhe 

prodhim i energjis nga burimet e riportritshum Tip i lir
62,111.00 Euro

41
Ndertim i shtallës për lopë qumështore ( Sistem i Lirë i mbajtjes ), infrastruktur 

percjellse dhe energji solare
50,436.10 Euro

42
Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore ,infrastruktur percjellese dhe prodhim i 

energjise nga burimet e ripertritshme tip i lire
57,139.55 Euro

39 Ndertimi i shtalles per lop Qumshtore me infrastruktur percjellese. 44,635.20 Euro

40 investime ne asetet fizike te ekonomive bujqesore, sektori i qumshtit 64,179.05 Euro

37
Ndertimi i stalles per lope qumeshtore me sistem te lire dhe infrastruktur percjellese 

brekoc - gjakove
62,442.90 Euro

38 Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore komplet 42,494.40 Euro

35
Renovimi i shtallës , infrastukture në fermë , mekanizim dhe energji nga burimet e 

ripertritshme tip i lirë
60,204.95 Euro

36 Invest, ne asetet fiyike te ekon, bujqe, sektori i qumshtit 69,260.10 Euro

33
Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me infrastruktur mbeshtetese- sistemi i lire 

i mbajtjes
59,460.00 Euro

34 Ndertimi i shtalles se re per lope qumeshtore me sistem te lire 63,405.55 Euro

32 Ndërtim i shtallës për lopë Qumështore me paisje 64,200.50 Euro



1012803 Asllan Bajraktari Klinë Pejë 83.43 pikë 97,012.00 Euro

1042857 Nexhmedin Ahmetaj Pejë Pejë 81.95 pikë 48,580.00 Euro

1016880 Bregu Com Sh.P.K.- Ali Ismajlaj Deçan Gjakova 81.75 pikë 44,306.00 Euro

1050821 Ermira Osmani Vushtrri Mitrovica 80.95 pikë 98,183.00 Euro

1016733 Esat Jusufi Mitrovicë Mitrovica 80.75 pikë 43,401.00 Euro

1071529 Ganimete Hamiti Podujevë Prishtina 80.61 pikë 97,993.00 Euro

1039998 Luljeta Kastrati B.I.- Luljeta Kastrati Prishtinë Prishtina 80.55 pikë 96,864.00 Euro

1051380 Musli Luta Kaçanik Ferizaj 80.55 pikë 46,650.00 Euro

1003804 Valon Dervishi Skenderaj Mitrovica 80.51 pikë 47,049.00 Euro

1053272 Ajet Asllani Dragash Prizren 80.49 pikë 47,399.00 Euro

1028909 Aferdita Haradinaj Vushtrri Mitrovica 80.47 pikë 96,036.00 Euro

1029737 Banush Hashani Kamenicë Gjilan 80.43 pikë 49,195.00 Euro

1002629 Enver Podrimçaku Pejë Pejë 78.95 pikë 56,563.00 Euro

1012659 Rasim Elezaj Klinë Pejë 78.75 pikë 100,000.00 Euro

1049195 Burim Gashi Suharekë Prizren 78.65 pikë 96,657.00 Euro

1026850 Ilir Kurrumeli Drenas Prishtina 78.61 pikë 93,533.00 Euro

1005628 Imer Krasniqi Pejë Pejë 78.59 pikë 69,661.00 Euro

1009404 Azem Bajraktaraj Skenderaj Mitrovica 78.59 pikë 93,851.00 Euro71
Ndertimi i fermes per lope qumshtore me sistem te lire te mbajtjes dhe 

infrastrukture percjellese
61,003.15 Euro

*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 

dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 

69 Ndertimi i fermes dhe infrastruktures percjellese per lope qumeshtore sistemi i lire 56,119.80 Euro

70
Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore , me infrastukturpercjellese dhe furnizim 

me uji ne nivel ferme
41,796.60 Euro

67
Ndertim i stallës për lopë qumështore me infrastruktur përcjellëse, sistem i lirë i 

mbajtjës
65,000.00 Euro

68 Ndertimi i fermes per lope qumshtore me sistem te lire dhe infrastruktur percjellse 67,659.90 Euro

65
Renovim shtalles per lope qumshtore (egzistueses) dhe investime ne infrastrukture 

percjellse dhe mikser
31,976.75 Euro

66 Ndërtimi i shtallës së re me infrastukturë dhe energji solare tip i lire 36,765.95 Euro

63 Ndertimi i stalles se re me sistemin e lire mbajtes per lope qumeshtore 33,179.30 Euro

64
Ndertimi i shtalles se re me sistem te lirë te mbajtjes per lopë qumështore dhe 

infrastruktur përcjellse
62,423.40 Euro

61 Gropa septike hangar makina bujqesore 30,322.50 Euro

62 Ndertim i shtalles per lope qumshtore 30,581.85 Euro

59 Ndërtimi i shtallës për lopë qumështore me sistem të lirë dhe Mekanizem 68,595.10 Euro

60 Ndertimi i shtalles për lopë qumështore 58,118.40 Euro

57 Investime ne asetet fizike te ekonomive bujqesore - Sektori i qumshtit 63,818.95 Euro

58
Renovim - zgjerim i shtalles per lop qumshtore, me infrastrukture komplete, sistem i 

lire i mbajtjes
28,210.65 Euro

55 Blerja e mekanizimit në fermë me sistem te lirë te mbajtjes 31,577.00 Euro

56 Modernizimii fermes me sistem te lire te mbajtjses se lopeve qumeshtore 26,583.60 Euro

54
Ndertim i shtallës për lopë qumështore (sistem i lirë i mbajtjës ) me infrastruktur 

përcjellëse dhe mekanizim
58,530.00 Euro


